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Identifikazio etiketa ipintzeko lekua
Espacio reservado para la etiqueta identificativa

Ekitaldia n Ejercicio

Orri zk. n Hoja Nº

PSN n PVP: 0,06 €

ERAGIKETA GUZTIERARAKO ORRIA (A,B,C,D,E,F eta G GAKOAK) AITORTUEN ZERRENDA
HOJA COMÚN PARA TODAS LAS OPERACIONES (CLAVES A,B,C,D,E,F Y G) RELACIÓN DE DECLARADOS
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LEGE OHARRA. DATUEN BABESA
Inprimaki honen datuak zergadunen fitxategian sartuko dira, zerga xedeetarako tratamenduak egiteko. 2016/679 (EB) 
Erregelamenduak aitortzen dizkizun eskubideez baliatu ahalko zara erregistro bulegoan (Probintzia plaza, 5, Vitoria-
Gasteiz). Informazio gehiago hemen: http://www.araba.eus/web/LegezkoOharHedatua

AVISO LEGAL. PROTECCIÓN DE DATOS
Los datos de este impreso serán incluidos en el Fichero de Contribuyentes para realizar tratamientos con fines 
tributarios. Podrá ejercer los derechos que le reconoce el Reglamento (UE) 2016/679 en la Oficina de Registro de la 
Plaza de la Provincia 5, Vitoria-Gasteiz. Más información: http://www.araba.eus/web/AvisoLegalAmpliado
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IDENTIFICACIÓN: Adhiera la etiqueta identificativa en el espacio reservado al efecto en cada uno 
de los ejemplares.
EJERCICIO: Se anotarán las cuatro cifras del año natural al que corresponda la declaración.
HOJA N.º: Se indicará el número de orden de cada una de las hojas interiores y el número total de 
hojas que se incluyen en la declaración.
RELACIÓN DE DECLARADOS
Casilla NIF declarado: Se consignará el de cada declarado. Tratándose de declarados menores de 14 
años deberá consignarse en esta casilla el NIF que éste tenga asignado, debiéndo asimismo rellenarse 
en este caso la casilla “NIF representante”. 
Esta casilla  sólo se cumplimentará con los NIF asignados en España y será incompatible (excluyente) 
con la del NIF IVA declarado. 
Casilla NIF IVA declarado: Cuando el declarado sea un operador comunitario se hara constar el NIF 
IVA que tenga atribuido por la Administración tributaria competente.
Casilla NIF representante: Si el declarado es menor de 14 años se consignará en esta casilla el NIF 
de su representante legal ( padre, madre o tutor).
Casilla “Apellidos y nombre, razón social o denominación del declarado”:
a) �Para personas físicas se consignará el primer apellido, el segundo apellido y el nombre, en este 

orden. Si el declarado es menor de 14 años, se consignarán en esta casilla los apellidos y nombre 
del menor de 14 años.

b) �Para personas jurídicas y entidades en régimen de atribución de rentas, se consignará la razón 
social  o la denominación completa de la entidad, sin anagramas.

Casilla Código Provincia: En el caso de residentes o de no residentes que operen en el territorio 
español mediante establecimiento permanente se consignarán los dos dígitos que correspondan  a la 
provincia o ciudad autónoma del domicilio fiscal del declarado según la relación siguiente:

En el caso de no residentes sin establecimiento se consignará 99.
Casilla Código País: Tratándose de no residentes sin establecimiento permanente , se consignará 
como código país “XX”, siendo “XX” el código del país de residencia del declarado, de acuerdo con 
las claves de países y territorios que figuran en la Orden Foral 13/2009, de 20 de enero (BOTHA núm 
13 de 30 de enero de 2009)
Casilla “Clave operación”: Se consignará la clave A, B, C, D, E, F o G que corresponda en cada caso, 
según el siguiente detalle:
[A]: Compras: adquisiciones de bienes y servicios superiores a 3.005,06 euros.
[B]: Ventas: entregas de bienes y prestaciones de servicios superiores a 3.005,06 euros.
[C]: Cobros por cuenta de terceros superiores a 300,51 euros.
[D]: �Adquisiciones de bienes o servicios al margen de cualquier actividad empresarial o profesional 

por Entidades Públicas superiores a 3.005,06 euros.
[E]: �Subvenciones, auxilios y ayudas satisfechos por las Administraciones Públicas (clave de uso 

exclusivo para Administraciones Públicas que satisfagan dichas subvenciones, auxilios y ayudas. 
Nunca deben utilizar esta clave los perceptores de las mismas).

(F):� �Ventas agencia viaje: servicios documentados mediante facturas expedidas por agencias de viajes, 
al amparo de la Disposición Adicional Tercera del Reglamento regulador de las obligaciones de 
facturación aprobado por Decreto Foral 18/2013, de 28 de mayo.

(G): �Compras agencia viaje: prestaciones de servicios de transporte de viajeros y sus equipajes por 
vía aérea a que se refiere la Disposición Adicional Tercera del Reglamento citado en la letra (F) 
anterior.  

Casilla “Operaciones seguro” (a rellenar exclusivamente por las Entidades Aseguradoras):
Las Entidades Aseguradoras marcarán con una “X” esta casilla para identificar las operaciones de 
seguros, debiendo consignarlas separadamente del resto de operaciones.
Casilla “Arrendamiento local negocio” (a rellenar exclusivamente por los arrendadores y arrenda-
tarios de locales de negocio): Se marcará con una X esta casilla para identificar las operaciones de 
arrendamiento de locales de negocio, debiendo consignarlas separadamente del resto.
Además, los arrendadores deberán cumplimentar los datos requeridos en la “HOJA ANEXO. 
ARRENDAMIENTOS DE LOCALES DE NEGOCIO”, consignando el importe total de cada arrendamien-
to correspondiente al año natural al que se refiere la declaración, con independencia de que éste ya 
haya sido incluido en la clave [B] (ventas).
Casilla “Operaciones régimen especial criterio de caja”: Se marcará con una X para identificar a los 
sujetos pasivos acogidos a este régimen especial así como para los destinatarios de las operaciones  
a las que sea de aplicación el mismo.
Casilla “Operación con inversión del sujeto pasivo”: Se marcará con una X para identificar separa-
damente del resto de las operaciones en las que el sujeto pasivo sea el destinatario de la operación 
de acuerdo con el art. 84.Uno.2º de la Norma de IVA. 
Casilla “Operación con bienes vinculados o destinados a vincularse al régimen de depósito distinto 
del aduanero”: Se marcará con una X para identificar de forma separada del resto de las operaciones 
que hayan resultado exentas del IVA por referirse a bienes vinculados o destinados a vincularse al 
régimen de depósito distinto de los aduaneros.
Casilla “Importe percibido en metálico”: Se harán constar los importes superiores a 6.000 € que se 
hubieran percibido en metálico (moneda o billetes de curso legal) de cada una de las personas o 
entidades relacionadas en la declaración.
Las Entidades Aseguradoras que harán constar de forma separada las operaciones de seguro del 
resto, así como los arrendadores y arrendatarios de locales de negocio que consignarán separa-
damente las operaciones de arrendamiento de locales de negocio declarables del resto, también 
deberán consignar las cantidades percibidas en metálico superiores a 6.000 € si son percibidas de 
la misma persona o entidad.
Casilla “Ejercicio”: Se consignará el ejercicio en el que se ha realizado la operación que ha dado 
origen al cobro en metálico. Si dicha operación se hubiera declarado en un ejercicio anterior a 2010 
se cumplimentará un único registro indicando el año en el que se declaró y el NIF de la persona o 
entidad con la que se ha realizado la operación, sin que sea necesario anotar de nuevo el importe de 
la operación específica de la que procede el importe en metálico.
Casilla “Importe anual de las operaciones”: Se consignará el importe total de las operaciones, con 
excepción de las Entidades Aseguradoras que harán constar de forma separada las operaciones de 
seguro del resto, así como los arrendadores y arrendatarios de locales de negocio que consignarán 
separadamente las operaciones de arrendamiento de locales de negocio del resto.
Casillas “Importe anual y trimestral de las operaciones”: Se hará constar tanto el importe anual 
como desglosado por trimestres de las operaciones  realizadas, con excepción de las Entidades 
Aseguradoras que harán constar de forma separada las operaciones de seguro del resto, así como los 
arrendadores y arrendatarios de locales de negocio que consignarán separadamente las operaciones 
de arrendamiento de locales de negocio declarables del resto.  
Casillas “Importe anual y trimestral percibido por transmisiones de inmuebles sujetas a IVA”: Se 
harán constar separadamente de otras operaciones las cantidades que se perciban, tanto anualmente 
como detalladas por trimestre, en contraprestación por transmisiones de inmuebles, efectuadas o que 
se deban efectuar, que constituyan entregas sujetas a IVA ( IVA incluido).
Casilla “Importe anual de las operaciones devengadas conforme al criterio de caja del IVA”:Se 
consignará el importe anual de las operaciones a las que sea de aplicación el régimen especial del 
criterio de caja, devengadas total o parcialmente según los criterios contenidos en el art. 163 terdecies 
de la Norma de IVA. Estos importes se informarán sobre una base de cómputo anual, tanto por el sujeto 
pasivo que realice  operaciones a las que se apliquen este régimen especial como por los destinatarios 
de las operaciones incluidas en el mismo.
Casilla “Total de la hoja”: Se consignará la suma de las cantidades correspondientes a los declarados 
relacionados en esta hoja. Cada hoja se totalizará de forma independiente, sin que dicho total deba 
ser acumulado con el de las páginas sucesivas.

IDENTIFIKATZEKO ORRIBURUA: itsatsi identifikazio etiketa ale bakoitzean, horretarako dagoen lekuan.

EKITALDIA: aitorpenari dagokion urte naturalaren lau zifrak idatzi behar dira.
ORRI ZK.: barruko orri bakoitzaren hurrenkera zenbakia eta aitorpeneko orrien guztirako kopurua 
zehaztu behar dira.
AITORTUEN ZERRENDA
“Aitortuaren IFZ” laukia: aitortu bakoitzarena jarri behar da. Aitortuak 14 urte baino gutxiago baditu, 
esleitu zaion IFZ adierazi behar da laukian; horrez gain, “Ordezkariaren IFZ” laukia ere bete beharko da.
Espainian esleitutako IFZ soilik adieraz daiteke lauki horretan, eta eremu hori ez da bateragarria izango, 
hots, bateraezina izango da, “Aitortuaren BEZaren IFZ” eremuarekin. 

“Aitortuaren BEZaren IFZ” laukia: aitortua Europar Batasuneko eragilea denean, zerga administrazio 
eskudunak esleitu dion BEZaren IFZ adieraziko da.
 “Ordezkariaren IFZ” laukia: aitortua 14 urtetik beherakoa bada, lauki honetan legezko ordezkariaren 
(aita, ama edo tutorea) IFZ idatzi behar da.
“Aitortuaren deiturak eta izena edo sozietatearen izena” laukia:
a) �Pertsona fisikoa bada, lehenengo deitura, bigarren deitura eta izen osoa jarri behar dira, hurrenkera 

horretan. Aitortua 14 urtetik beherakoa bada, lauki honetan bere deiturak eta izena idatzi behar dira.
b) �Pertsona juridikoa bada edo errenta egozketako araubideko erakundea bada, sozietatearen izena 

idatzi behar da, osorik eta anagramarik gabe.

“Probintziaren kodea” laukia: aitortua egoiliarra bada edo Espainiako lurraldean establezimendu 
iraunkorraren bidez ari den ez-egoiliarra bada, haren egoitza fiskala dagoen probintziari edo hiri 
autonomoari dagozkion bi digituak jarri behar dira. Hauexek dira kodeak:

Establezimendurik ez duten ez-egoiliarrek 99 jarri behar dute.
“Herrialdearen kodea” laukia: aitortua establezimendu iraunkorrik ez daukan ez-egoiliarra bada 
“XX” jarri behar da, “XX” egoitza duen herrialdearen edo lurraldearen kodea izanik. Herrialdeen 
eta lurraldeen gakoak urtarrilaren 20ko 13/2009 Foru Aginduan zehaztu dira (ALHAO, 13. zk., 2009ko 
urtarrilaren 30ekoa).
“Eragiketaren gakoa” laukia: kasu bakoitzari dagokion gakoa (A, B, C, D, E, F edo G) jarri behar da, 
ondoren zehazten denaren arabera:
[A]: Erosketak: 3.005,06 eurotik gorako ondasun eta zerbitzuen eskuraketak.
[B]: Salmentak: 3.005,06 eurotik gorako ondasun salmentak eta zerbitzugintzak.
[C]: 300,51 eurotik gorako hirugarrenen konturako kobrantzak.
[D]: �Erakunde publikoek edozein enpresa edo lanbide jardueratik aparte egindako 3.005,06 eurotik 

gorako ondasun edo zerbitzu eskuraketak.
[E]: �Herri administrazioek ordaindutako dirulaguntzak, sorospenak eta laguntzak (gako hau dirulaguntza, 

sorospen eta laguntza horiek ordaintzen dituzten herri erakundeek soilik erabili ditzakete, inola 
ere ez haien hartzaileek).

(F): �Bidaia agentzien salmentak: bidaia agentziek egindako fakturen bidez dokumentatutako zerbitzuak, 
maiatzaren 28ko 18/2013 Foru Dekretuak onartutako Fakturazio Betebeharrei buruzko Araudiko 
hirugarren xedapen gehigarriaren itzalpean.

(G): �Bidaia agentzien erosketak: bidaiariak eta haien fardelak airez garraiatzeko zerbitzuak ematea, 
aurreko F letran aipatutako Araudiko hirugarren xedapen erantsian adierazitakoak. 

“Aseguru eragiketak” laukia (aseguru erakundeek bete behar dute):
Aseguru erakundeek lauki honetan “X” bat jarri behar dute aseguru eragiketak identifikatzeko. 
Gainerako eragiketetatik bereiz adierazi behar dira.
“Negozio lokalaren errentamendua” laukia (negozio lokalen errentatzaileek eta errentariek bete 
behar dute): lauki honetan “X” jarri behar da negozio lokalen errentamendu eragiketak identifikatzeko, 
gainerakoetatik bereiz adierazi behar dira.
Gainera, errentatzaileek “ERANSKIN ORRIA. NEGOZIO LOKALEN ERRENTAMENDUAK” izeneko orrian 
eskatzen diren datuak ere eman beharko dituzte; aitorpenaren urte naturaleko errentamenduen 
guztirako zenbatekoa jarri behar dute, lehen ere [B] gakoan (salmentak) sartu arren.

“Kutxa irizpidearen araubide bereziko eragiketak” laukia: “X” idatziko da eremu horretan, nola 
araubide berezi horren peko subjektu pasiboak hala araubide hori aplikatu behar zaien eragiketen 
hartzaileak identifikatzeko.
“Eragiketak, subjektu pasiboaren inbertsioarekin” laukia: BEZaren Arauaren 84.1.2 artikuluaren 
arabera, “X” idatziko da eragiketaren hartzaile subjektu pasiboa den gainerako eragiketetatik bereiz 
identifikatzeko. 
“Eragiketak, aduanaz bestelako gordailu araubideari lotutako edo lotu behar diren ondasunekin” 
laukia: “X” idatziko da eremu horretan, BEZetik salbuetsita dauden gainerako eragiketetatik bereiz 
identifikatzeko, aduanaz bestelako gordailu araubideari lotutako edo lotu behar diren ondasunei 
dagozkielako.
“Eskudirutan jasotako zenbatekoa” laukia: aitorpenean ageri den pertsona edo erakunde bakoitzak 
eskudirutan (legezko erabilerako txanponak eta billeteak) jasotako 6.000 eurotik gorako zenbateko 
guztiak azaldu behar dira.
Aseguru erakundeek aseguru eragiketak gainerakoetatik bereiz adierazi behar dituzte eta negozio 
lokalen errentatzaileek eta errentariek negozio lokalen errentamendu eragiketak besteetatik bereiz 
adierazi behar dituzte; horrez gainera, pertsona edo erakunde bakoitzak emandako 6.000 eurotik gorako 
zenbateko guztiak azaldu behar dituzte.

“Ekitaldia” laukia: eskudirutako kobrantza sortu duen eragiketa egin deneko ekitaldia zehaztuko da. 
Eragiketa hori 2010eko ekitaldiaren aurretik aitortu izan balitz, erregistro bakarra beteko da. Bertan, 
zein urtetan aitortu zen idatziko da, bai eta, eragiketa zein pertsona edo erakunderekin egin den, 
haren IFZ jarri ere. Aitzitik, ez da beharrezkoa eskudirutako zenbatekoaren jatorrian dagoen eragiketa 
espezifikoaren zenbatekoa berriro adieraztea.
“Urteko eragiketen zenbatekoa” laukia: eragiketen guztirako zenbatekoa jarri behar da. Salbuespena: 
aseguru erakundeek aseguru eragiketak gainerakoetatik bereiz adierazi behar dituzte eta negozio 
lokalen errentatzaileek eta errentariek negozio lokalen errentamendu eragiketak besteetatik bereiz 
adierazi behar dituzte.
“Urteko eta hiruhilekoko eragiketen zenbatekoa” laukiak: Egindako eragiketen zenbatekoa adierazi 
behar da, bai urtekoa, bai hiruhilekoka xehatua. Salbuespenak: aseguru erakundeek aseguru eragiketak 
gainerakoetatik aparte adierazi behar dituzte eta negozio lokalen errentatzaileek eta errentariek aitortu 
beharrekoak diren negozio lokalen errentamendu eragiketak gainerakoetatik aparte adierazi behar 
dituzte.
“BEZari lotutako higiezin eskualdatzeengatik urtean eta hiruhilekoan jasotako zenbatekoa” laukia: 
BEZari lotutako emate izan edo izango diren ondasun higiezinen eskualdaketen kontraprestazio 
gisa jasotako kopuruak zehaztu behar dira, bai urtekoak, baita hiruhilekoka xehatuak ere, bestelako 
eragiketatik bereizita (BEZ barne).
“BEZaren kutxa irizpidearen arabera sortutako eragiketen urteko zenbatekoa” laukia: kutxa 
irizpidearen araubide berezipeko eragiketen urteko zenbatekoa adieraziko da, BEZaren Arauaren 163.
terdecies artikuluan jasotako irizpideen arabera guztira edo zati batean sortua. Zenbateko horiek urteko 
kopuruetan emango dira, bai araubide berezipeko eragiketak egiten dituzten subjektu pasiboen kasuan 
bai araubide horretan sartutako eragiketen hartzaileen kasuan.

“Orri honetakoa guztira” laukia: orri honetan zerrendatutako aitortuei dagozkien kopuruen batura 
idatzi behar da. Orri bakoitzeko guztirakoa aparte egingo da, eta kopuru hori ez da metatu behar beste 
orrietakoekin.

Modelo 347
Declaración Anual de Operaciones con Terceras Personas
Relación de declarados

347 eredua
Hirugarren Pertsonekiko Eragiketen Urteko Aitorpena 
Aitortuen zerrenda 

INSTRUCCIONESJARRAIBIDEAK

01 ÁLAVA
02 ALBACETE 
03 ALICANTE 
04 ALMERIA 
05 ASTURIAS 
06 BADAJOZ 
07 BALEARES 
08 BARCELONA 
09 BURGOS 

10 CÁCERES 
11 CÁDIZ 
12 CANTABRIA
13 CIUDAD REAL 
14 CÓRDOBA
15 CORUÑA 
16 CUENCA 
17 GERONA 
18 GRANADA 

19 GUADALAJARA 
20 GUIPÚZCOA 
21 HUELVA 
22 HUESCA 
23 JAÉN 
24 LEÓN 
25 LÉRIDA 
26 LA RIOJA 
27 LUGO 

28 MADRID 
29 MÁLAGA 
30 MURCIA 
31 NAVARRA 
32 ORENSE 
33 PALENCIA 
34 ÁVILA 
35 LAS PALMAS 
36 PONTEVEDRA 

37 SALAMANCA 
38 �SANTA CRUZ  

TENERIFE 
39 SEGOVIA 
40 CASTELLÓN 
41 SEVILLA
42 SORIA
43 TARRAGONA
44 TERUEL

45 TOLEDO
46 VALENCIA
47 VALLADOLID
48 VIZCAYA
49 ZAMORA
50 ZARAGOZA
51 CEUTA
52 MELILLA

01 ARABA
02 ALBACETE 
03 ALACANT 
04 ALMERIA 
05 ASTURIAS 
06 BADAJOZ 
07 ILLES BALEARS 
08 BARTZELONA 
09 BURGOS 

10 CÁCERES 
11 CÁDIZ 
12 KANTABRIA
13 CIUDAD REAL 
14 KORDOBA
15 CORUÑA 
16 CUENCA 
17 GIRONA 
18 GRANADA 

19 GUADALAJARA 
20 GUIPÚZCOA 
21 HUELVA 
22 HUESCA 
23 JAÉN 
24 LEÓN 
25 LÉRIDA 
26 ERRIOXA 
27 LUGO 

28 MADRIL 
29 MÁLAGA 
30 MURTZIA 
31 NAFARROA 
32 OURENSE 
33 PALENTZIA 
34 ÁVILA 
35 LAS PALMAS 
36 PONTEVEDRA 

37 SALAMANCA 
38 �SANTA CRUZ  

TENERIFEKOA 
39 SEGOVIA 
40 CASTELLO 
41 SEVILLA
42 SORIA
43 TARRAGONA
44 TERUEL

45 TOLEDO
46 VALENTZIA
47 VALLADOLID
48 VIZCAYA
49 ZAMORA
50 ZARAGOZA
51 CEUTA
52 MELILLA
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